О ЗАПРЕТЕ СПОРТИВНОЙ ОХОТЫ НА

                   ПЕРНАТУЮ И ВОДОПЛАВАЮЩУЮ ДИЧЬ

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         26 октября 2005 г.

                               N 195

                            (САЗ 05-48)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

      Приднестровской Молдавской Республики 22 ноября 2005 г.

                       Регистрационный N 3386

     В соответствии с Указом Президента  Приднестровской  Молдавской

Республики от 25 сентября 2000 года N 452 "Об утверждении Положения,

структуры и штатного расписания Министерства  природных  ресурсов  и

экологического  контроля  Приднестровской  Молдавской Республики"  с

изменениями  и  дополнениями,    внесенными    Указами    Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 26 марта  2002  год  N  215

(САЗ 02-13), от 14 января 2003 года N 23 (САЗ  03-3),  от  17  марта

2003 года N 123 (САЗ 03-12), от 29  апреля  2003  года  N  187  (САЗ

03-18), от 29 июля 2003 года N 327 (САЗ 03-31), от 19 мая 2004  года

N 245 (САЗ 04-21), от 16 сентября 2004 года N 485 (САЗ 04-38), от 20

сентября 2005 года  N  472  (САЗ  05-39),  Распоряжением  Президента

Приднестровской  Молдавской  Республики  от  24  октября  2005  года

N 750рп "Об усилении контроля  за  ввозом  с  территории  Республики

Молдова домашней и дикой птицы, суточных  цыплят,  инкубационного  и

столового яйца, свежего и мороженного мяса домашней и  дикой  птицы,

продуктов и сырья  животного  и  растительного  происхождения"  (САЗ

05-44), приказываю:

     1. Запретить спортивную охоту на пернатую и водоплавающую птицу

на территории Приднестровской Молдавской Республики.

     2. Отменить действие Приказа Министерства природных ресурсов  и

экологического контроля  Приднестровской  Молдавской  Республики  от

13.07.2005 года N 129 "Об открытии спортивной охоты  на  пернатую  и

водоплавающую дичь" (САЗ 05-32).

     3. Инспекторским подразделениям Министерства природных ресурсов

и  экологического  контроля  Приднестровской  Молдавской  Республики

обеспечить надлежащий контроль за соблюдением запрета на  спортивную

охоту на пернатую и водоплавающую дичь в  соответствии  с  настоящим

Приказом.

     4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

     5.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

МИНИСТР                                                     Ю. ЧЕБАН

   г. Тирасполь

26 октября 2005 г.

     N 195